



Trzydniowy pobyt w głębi pięknych fjordów, wycieczki lądowe, wreszcie wczorajsze tradycyjne uroczystości przy przekroczeniu Koła Biegunowego, - wszystko to wywarło zgubny wpływ na regularność ukazywania się naszego pisma. Po części zaradziły złemu biuletyny telegraficzne, wszakże nagromadzony materiał telegraficzny w porządku chronologicznym podajemy w dzisiejszym numerze.

Przypuszczamy, że odtąd pismo nadal będzie ukazywało się w krótszych odstępach czasu i będzie informowało czytelników o najważniejszych wydarzeniach w leżącej na dalekim południu Polsce.

#### Ostatnie wiadomości z kraju.

(Specjalna obsługa radjotelegraficzna Polskiej Agencji Telegr.)

Po zamknięciu sesji parlamentu.

Prezydent Rzeczypospolitej w związku z zamknięciem sesji parlamentu przyjął na specjalnym posłuchaniu marszałków Sejmu i Senatu pp. Raczkiewicza i Switalskiego.

Ukraińcy głosują.

Naczelny komitet najsilniejszej partji ukraińskiej UNDO powziął uchwałę, nawołującą wszystkich swoich członków do gremjalnego udziału w przyszłych wyborach do Sejmu i Senatu.

Przygotowania do wyborów.

Ukazało się urzędowe obwieszczenie, wzywające obywateli uprawnionych do głosowania do Senatu do zgłaszania się z odpowiednimi dowodami, celem wpisania na listę wyborców podług nowej ordynacji.

Jednocześnie ogłoszono listę zakładów naukowych polskich i zagranicznych, których ukończenie uprawnia do głosowania do Senatu.

Bezrobocie spada.

W ciągu ubiegłego tygodnia ilość bezrobotnych w Polsce spadła o 1.015 osób.

Powrót min. Becka.

Minister spraw zagranicznych Beck po trzydniowym pobycie w Berlinie powrócił w poniedziałek do Warszawy.

Kopiec na Sowińcu rośnie.

Do Krakowa przybyli czterej akademicy, którzy w taczkach przywieźli ziemię z kopca Unji Lubelskiej we Lwowie na kopiec Marszałka Piłsudskiego na Sowińcu. Akademicy lwowscy szli przez dziewięć dni.

Zgon dyr. Dreckiego.

We wtorek zmarł nagle w Warszawie zastępca naczelnego dyrektora Banku Gospodarstwa Krajowego Jerzy Drecki, wielce zasłużony działacz niepodległościowy, jeden z twórców podwalin naszego ustawodawstwa społecznego.

Na granicy litewskiej .

W wyniku prac granicznej konferencji polsko - litewskiej został od wtorku przywrócony ruch graniczny w sześciu punktach. Te przejścia graniczne były zamknięte od początku czerwca i powodowały wielkie trudności dla mieszkańców pasa granicznego z obu stron.

Emigracja do Palestyny.

We wtorek wyruszyło z Warszawy w dwóch pociągach specjalnych tysiąc emigrantów żydowskich, udających się do Palestyny. Z konstancy zabierze emigrantów S/S "Polonia".

Czesi cofnęli zakaz.

Ministerstwo spraw wewnętrznych w Pradze kategorycznie odmówiło paszportów harcerzom zamierzającym udać się na zlot do Spały.

Wskutek interwencji Czesi zakaz ten cofnęli i na zlot do Spały przybędzie 600 harcerzy czechosłowackich oraz 900 harcerzy polskich z Czechosłowacji.

Statystyka dochodów .

Według ogłoszonej ostatnio statystyki podatku dochodowego w Polsce 294 tysiące osób zarabia powyżej 2.600 złotych ... rocznie.

Rozbicie sekty.

Na Wołyniu został aresztowany samozwańczy biskup sekty kościoła narodowego Jurgielewicz, głośnego z walki z kościołem katolickim. Sekta ta nie posiada sankcji prawnych.

"Biskupowi" Jurgielewiczowi wytoczone sprawy karne za bezprawne uprawianie praktyk religijnych i udzielanie rozwodów.

## Obwieszczenie o wyborach.

Marszałkom obu izb zostało doręczone zarządzenie Prezydenta Rzplitej, rozwiązujące Sejm i Senat, ponieważ nowa konstytucja przewiduje oparcie parlamentu na innych podstawach. Obie izby spełniły swe zadanie, - opracowanie i uchwalenie nowej konstytucji.

We wczorajszym Dzienniku Ustaw została opublikowana nowa ordynacja wyborcza do Sejmu i Senatu oraz ustawa o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej

### Min. Kościałkowski na inspekcji.

Minister spraw wewnętrznych Kościałkowski powrócił z podróży inspekcyjnej po województwach południowo - wschodnich.

### Burza na Bałtyku.

Wczoraj nad morzem Bałtyckim przeszedł silny sztorm. Burza zmusiła kilka łodzi pościgowych niemieckiej marynarki wojennej do szukania schronienia w porcie gdańskim. Jedna z łodzi uległa poważnym uszkodzeniom.

### Marszałkowa w Stambule.

Pani marszałkowa A. Piłsudska wraz z córkami przybyła na trzydniowy pobyt do Stambułu.

### Śmierć znanego sportowca.

27 czerwca podczas próby bicia rekordu na szosę pod Sochaczewem znany motocyklista z warszawskiego klubu "Legja" Świełowicz uległ ciężkiemu wypadkowi.

Mimo usilnych zabiegów lekarzy Schweitzer w dniu wczorajszym zmarł.

### Bilans handlowy.

Bilans handlowy w czerwcu wykazał saldo dodatnie 2 miliony złotych. W ten sposób zostało wyrównane saldo ujemne z dwóch poprzednich miesięcy. Na nadwyżkę bilansową nie wpłynęło zwiększenie przywozu w czerwcu.

### Pogoda w kraju.

W dniu wczorajszym w Polsce pogoda zmienna, nieco chłodniej, po ciepłym dniu deszcze. Wieczorem nad Warszawą przeszła ulewa.

### Trudności lokalne.

Dzięki zapobiegliwości Polskiej Agencji Telegraficznej stacja radiotelegraficzna w Radomiu nadaje codziennie wiadomości z Polski, adresowane na S/S "Kościuszko". Odbiór tych wiadomości następuje z ogromnymi trudnościami natury technicznej. Przypuszczalnie w mijanych przez nas górach znajdują się pokłady rud manganowych, pochłaniających fale radiowe.

Z tem większym uznaniem podnieść należy pracę naszych radiotelegrafistów, którzy nie szczędzą trudów, aby przejąć sygnały polskiej radiostacji i przekazać wiadomości za naszym pośrednictwem pasażerom.

Dyplomy Neptuna. Wszyscy uczestnicy wycieczki na fjordy otrzymają dyplomy wydane przez kancelarję J.K.M. Neptuna i podpisane przez kapitana E. Borkowskiego.

Wypełnienie oraz podpisanie tych dyplomów wykonywane będzie stopniowo, wszakże z zastosowaniem możliwie największego pośpiechu. Już dziś zostały wypełnione i wręczone dyplomy w porządku alfabetycznym do litery G. W dniu jutrzejszym przypuszczalnie będziemy mogli wydać dyplomy do litery M włącznie.

Zgłaszać się po odbiór dyplomów należy do redakcji, mieszczącej się w barze (oczywiście!) nad salą jadalną A w godzinach 11 - 12 w południe.

Za dyplomy oraz za wszystkie przywileje z posiadaniem dyplomu związane żadnych opłat się nie pobiera.

Zycie sportowe. W dniu dzisiejszym miały się odbyć wyścigi konne. Wskutek nieprzychylności aury i nadmiernie wilgotnego stanu toru wyścigi zostały odłożone do pierwszego pogodnego dnia.

Kłopoty beretowe. Do redakcji zgłoszone szereg narzekania na mimowolne zamiany beretów w szatni podczas posiłków. Ponieważ redakcja nie jest w stanie pośredniczyć w akcji wymiany beretów, radzimy palącą sprawę tę załatwić we własnym zakresie.

Proponujemy aby posiadacze źle dopasowanych beretów zechcieli zgromadzić się jutro o godzinie 11-ej rano w barze B. Tam po dokładnym rozpoznaniu i przymierzeniu wszyscy będą mogli odzyskać swe cenne przybrania głowy. Po skończeniu transakcji radzimy zrobić zbiorową fotografię.

Brydźsici przy pracy. Z każdym stopniem ku północy rośnie zainteresowanie brydżem na statku. Dzień dzisiejszy upływa wyłącznie pod znakiem brydża. Według zebranych przez nas pobieżnych informacji do godz. 5-ej ppoł. zaliczono dziś 42 szlemiki i jednego wielkiego szlema (nie wyszedł!). Nieszczęśliwych wypadków na tem tle nie zanotowano.

Korespondencja z krajem. Najbliższym punktem, w którym spodziewać się możemy korespondencji z Polski jest Trondhjem, dokąd statek przybędzie w poniedziałek o godz. 7-ej rano. W wypadkach pilnych można komunikować się z krajem za pośrednictwem okrętowej radjostacji. Jedno słowo depeszy do Polski kosztuje 1 zł. 36 gr..

W sprawie reniferów. Liczni pasażerowie wyrażają pragnienie ujrzenia stada autentycznych reniferów. W zasadzie jest to możliwe, lecz program wycieczki nie obejmuje tego punktu. Za spędzenie stada z gór do Lyngseidet należy uiścić dość znaczną opłatę. O ile wszyscy pasażerowie zechcą wziąć udział w tej imprezie opłata wyniosłaby przypuszczalnie po 1 zł. od osoby. Prosimy nad tą sprawą się zastanowić, jutro zaś wydamy komunikat szczegółowy.

Przy okazji przypominamy, że pomiędzy Hammerfest a Nordcap będziemy mieli z prawej burty miejscową osobliwość - "Ptasią górę", zamieszkałą przez tysiące ptaków polarnych w kilkuset odmianach.

---

Numer został wydany na pokładzie S/S "Kościuszko" dnia 11 lipca 1953 roku o godz. 17.30 o 150 klm. na północ od szerokości miasta Murmańsk.

Pozycja: 70 19 North, 21 32' East

Redaktor: Ignacy Kołkupa jlo.

